山形県観光文化スポーツ部観光復活推進課

〒990-8570 山形市松波 2-8-1

https://www.yamagatakanko.com

令和６年１月30日

 県政記者クラブ報道機関 各位

台湾からの冬季国際定期チャーター便を活用して

台湾と山形の子どもたちの交流が行われます！

１月 17 日（水）から運航している台湾からの冬季国際定期チャーター便（台湾中華航空）を利用

し、下記のとおり台湾の台東県から10名の子どもたちが山形県を訪れます。今回の訪問は、台湾の高

豐（ゴーファン）体育企業が費用を負担し、台湾の国立体育大学と連携して企画・催行する「山と海

とともに踊る」プロジェクトによるもので、海外旅行の機会が少ない台湾の子どもたちに、普段は体

験できないウィンタースポーツなどの機会を提供するとともに、教育・文化を通じた本県と台湾の交

流を目的としております。

２月５日（月）には、山形市立山寺中学校の生徒と交流の機会を設けておりますので、取材・報道

についてよろしくお願いいたします。

記

１ 山形県への訪問日程  令和６年2月1日（木）～ 2月5日（月）

   2月1日（木） 入国（山形空港）

      2日（金）～ 4日（日） 蔵王でスキー・スノーボード体験

      5日（月） 山寺中学校訪問、出国（山形空港）

２ 山寺中学校の生徒との交流について

    日時 令和６年2月5日（月）9：30～11:30

    内容 日本の伝統的な遊びを通じた交流、山寺地域の散策・観光（調整中）

    場所  9:30～10:30 山形市立山寺中学校

       10:30～11:30 山寺地域

【問合せ先】

（プロジェクト全般に関すること）

 高豐（ゴーファン）旅行社 今井（在日本）

  TEL：080-7848-0724

（小・中学校での交流に関すること）

山形県観光文化スポーツ部 観光復活推進課

インバウンド推進室 室長補佐 白幡

TEL：023-630-3385

報道監 観光文化スポーツ部 次長 丸子